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Björn har ordet, 
 
Nu är äntligen möjligheten till SMS-avisering för basregistrering och uppföljning 
igång, efter ganska många turer fram och tillbaka. Carina introducerar succesivt 
alla kliniker som vill nyttja möjligheten, och innan ryggföreningens årsmöte räknar 
vi med att alla kliniker som vill använda funktionen är introducerade. Den nya 
rutinen innebär att patienten fyller i basformuläret via en sms-länk som aviseras 
när operationen planeras på respektive klinik. På samma sätt ersätter en sms-länk 
den tidigare pappersutskicken. Om 2 sms är obesvarade skickas ett 
pappersformulär till patienten för uppföljning. Det blir således helt avgörande att 
patientens mobilnummer registreras, och kommer därför vara ett ”tvingande” fält 
i registreringen. Om patienten inte har ett mobilnummer kan man kryssa i det och 
registrera basformulär enligt klinikens tidigare rutin (pappersformulär eller 
surfplatta). 

Genomgående har responsen från de kliniker som startat upp sms-avisering varit 
positiv, men det har kommit upp frågor från några kliniker angående juridik och 
GDPR. Processen med sms-avisering är framtagen tillsammans med vår IT-arkitekt 
på registercentrum Sydost (RCSO) och OMDA (vår digitala plattform). 

Avslutningsvis har vi genomfört en riskanalys tillsammans med chefen på RCSO för 
att identifiera eventuella risker med genomförandet. Patienterna får samma 
information och har samma rättigheter oavsett om data samlas in via sms eller 
pappersformulär. Om det kvarstår frågor får ni gärna kontakta mig. Är det några 
frågor jag inte kan svara på tar jag med dem till vår IT arkitekt och chefsjurist. 

Jag hoppas på ett positivt gensvar från alla kliniker, när jag tror vi kommer att vara 
tvungna att övergå till digital uppföljning av kostnadsskäl. När det väl fungerar 
tror jag basregistreringen och registreringen av uppföljningar kommer upplevas 
betydlig enklare än hanteringen av pappersformulär, och vill några kliniker 
fortsätta som tidigare så går det bra. Det viktigaste är att vi fortsätter registrera.  

Hälsningar 
Björn Knutsson, Registerhållare, bjorn.knutsson@swespine.se 
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Patienterna får samma information och har samma rättigheter oavsett om data samlas in via sms  

eller pappersformulär. 



 

 

SIDA 2 NYHETSBREV SWESPINE 

  

SMS-avisering för ifyllande av bas och uppföljningsformulär 
digital 
 
Nu har vi infört rutinen som möjliggör att avisera patienter via SMS i stället för att skicka följebrev via 
postlådan. Rutinen fungerar både vid digital registrering av bas- och uppföljningsformulär.  
 
Denna rutin måste kliniken begära att få tillagd och har det inte gjorts så fungerar aviseringslistan som 
tidigare. 
  
För att SMS-avisering ska fungera så behöver följande kriterier vara uppfyllda: 

 

    • Patienten har ett giltigt svenskt personnummer 

    • Patienten har ett registrerat mobilnummer (registreras under patientuppgifter) 

    • Kryssrutan för att patienten föredrar pappersblanketter är inte markerad (patientuppgifter) 

    • Det är den första aviseringen som går via SMS och inte vid en påminnelse 

 

Patienten läggs upp som tidigare inklusive ett mobilnummer och det är sedan via aviseringslistan som 
man aviserar och det skickas då ett SMS med länk till inloggningssidan för ifyllande av bas- eller 
uppföljningsformulär digitalt. 
 
 
 
   SMS-meddelande BAS                 SMS-meddelande UPPFÖLJNING 

 

 
 

 

Vill ni aktivera funktionen för SMS-avisering vid er klinik så  

Kontakta carina.blom@swespine.se 
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Program för 2025 - Kommande nyhetsbrev 

I varje nyhetsbrev kommer vi ta upp nyheter och förbättringar kring registret men också fokusera på olika 

områden enligt nedan: 

Nummer 1 Info om SMS-avisering 

Nummer 2 Framtida funktion och samarbete med Registercentrum 

Nummer 3 Årsrapport och Täckningsgrad 

  

 

Redaktör:  Olof Thoreson, Styrgruppen Swespine 
 
Kontaktuppgifter: carina.blom@swespine.se 
 

Frågor till registret 

Fråga: Hur länge är basformuläret aktiverat för patienten att fylla i det digitalt efter aviseringen? 

 

Svar: Det finns ingen tidsgräns för att fylla i basformulär digitalt, efter avisering, så länge ingen 
operation är registrerad. När en operation har registrerats visas basformuläret digitalt om det har 
gått mindre än 9 månader sedan operationsdatumet. Efter det börjar ettårsuppföljningen visas i 
stället. 


